,

âãivaiazefé
MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

ATA N.o 6

PROCEDIMENTO CONUJRSAL DE RECRUTAMENTO PARA PREENCHIMENTO DE POSTOS DE TRABALHO NA

CARRERA DE ASSISTENTE OPERACIONAL NA ÁREA FUNCIONAL DE SERVIÇOS GERAIS

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E GJLTURAL — HIGIENE, LIMPEZA E APOIO

Aos vinte e três dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, reuniu o Júri do procedimento

concursal comum para preenchimento de 2 (dois) postos de trabalho de assistente operacional,

da carreira e mtegoria de assistente operacional, do Mapa de Pessoal do Município de Alvaiázere,

na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, nos termos

do artigo 9.0 conjugada com o n.o 5 do artigo 11.0 da Portaria n.o 233/2022, de 9 de setembro,

doravante designada Portaria, estando presentes os seguintes membros: ------------------------

Presidente: Luoinda Maria Gonealvs de Barros Miguel, Encarregada Operacional do Serviço de

Higiene, Limpeza e Apoio da Divisão de Desenvolvimento Social e Cultural da Câmara Municipal

de Alvaiázere;

Vogais: António Acácio Ribeiro Gonmlves, Chefe de Unidade da Unidade de Desporto, Juventude

e Associativismo da Câmara Municipal de Alvaiázere, que substitui o Presidente nas suas faltas e

impedimentos; e Rita Maria Nogueira Batista, Técnica Superior da Divisão Financeira e de

Recursos Humanos da Câmara Municipal de Alvaiázere. ...o...— ——————————————————————————— —«

Aberta a reunião pelo Presidente do Júri, deu-se início à análise dos assuntos constantes na

ordem de trabalhos, a saber:

1. Análise dos resultados obtidos no segundo método de seleção -----------------------------

2. Exclusão de candidato(s) no método de seleção - Avaliação Psicológica; ——

3. Elaboraáo da lista unitária de ordenação nnal dos candidatos (provisória).

Relativamente ao ponto um da ordem de trabalhos, os resultados obtidos no método de seleção

Avaliação Psicologia, aplicado, no dia 20/05/2024, por uma entidade especializada para esse

efeito, tiveram a seguinte exprasão:

Candidato(a) Resultados AP

1/202312/2023 Ana Luisa Oliveira Simões Apto(a)

1/202328/2023 Ana Patricia da Graça Lourenço Apto(a)

1/20235/2023 Ana Sofia dos Santos Lourenço Apto(a)

1/20233/2023 Cátia Patrícia Silva Rodrigues Apto(a)

1/202332/2023 Cristina Pereira Apto(a)

1/202331/2023 Florbela da Gama Nunes Santos Não Apto(a)

1/202320/2023 Llllana Patrícia Leitão Silva Apto(a)

1/202334/2023 Maria da Conoeição dos Santos Silva Apto(a)

1/202333/2023 Maria de Fátima Ferreira Freiras Apto(a)

1/202311/2023 Maria de Fátima Ferreira eranda Almeida Não Apto(a)

1/202313/2023 Maria Gisela Figueiredo Maia Apto(a)

1/20234/2023 Mariana Raquel Rodrigues Ferreira Apto(a)

1/20231/2023 Nanci Flllpa Cardoso Nobre Apto(a)

1/20237/2023 Nicole $lvie Cotrim Simões Antunes Apto(a)

1/202339/2023 Riia Alexandra Dias Gomes Coimbra Apto(a)

Praça do Municipio, 3250400 Alvaiázere * Website: www.cm—alvalazere.pt *

E-mail: geral©cm-alvaiazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

andldawa) R5ulhdos AP

1/202326/2023 tha Leonor Alves da Sllva um(a)

1/202310/2023 Rita Sorala Anwnes Henriques Amma)

1/202325/2023 Sandm Gomes Antunes Apto(a)

1202315/2023 Sandra Margarlda de Deus Silva Apto(a)

1/202324/2023 Tânia Marques Rodrigues Apto(a)

Em relação ao ponto dois da ordem de trabalhos, o(s) candidato(s) apresentados no ponto

anterior que obtiveram a menção de “Não apto” no método de seleção avaliação psicológica,

fica(m) excluído(s) do procedimento ooncursal, nos termos dos n.os 3 e 4 do artlgo 21.0 da

Portaria, e conforme prevlsbo no ponto 23 do aviso de abertura do procedimento ooncursal em

apreço.

O Júri deliberou proceder à nou'fltzção através de edital aflxado em leal visível e público das

Instalações do Município de Alvaiázere e da disponibilização no seu 5ho da Internet, com os

resultados da aplicado do método de seleção avaliação pslcológlca, em conformidade com o

dlsposto no n.o 1 do artigo 22.0 da Portada. —————————————-——————— ------------------------------- «

No que diz respeito ao ponto três da ordem de trabalhos, o Júri deliberou aprovar a lista unitária

de ordenação nnal (provisória) dos oandldatos aprovados em todos os métodos de seleção

aplicados, nos termos do artlgo 23.0 da Portaria, que se apresenta de seguida, a saber: ------ ——

Ordenação candidato(a) c'aaã'saolaoao

1.o 1/20237/2023 Nlcole Sylw'eCotrim Simões Antunes 19,60

2.0 1/202324/2023 Tânia Marques Rodrigues 19,47

3.o 1/20235/2023 Ana Sofia dos Santos Lourenço 19,33

4.0 1/202310/2073 Rita Soraia Antunes Henriques 19,20

5.0 1/202332/2023 Cristina Pereira 18,93

6.0 moa/2023 Mariana Raquel Rodrlgues Peneira 17,73

7.o 1/20231/2023 Nanci Flllpa Cardoso Nobre 17,47

8.0 1/202328/2023 Ana Patrícia da Gra? Lourenço 17,20

9.o 1/202326/2023 tha Leonor Alves da Silva 17,02

10.o 1/20233/2023 Cátia Patrícia Silva Rodrigues 16,93

11.o 1/202320/2023 Liliana Patrícia Leitão Silva 16,84

12.0 1/202334/2023 Maria da Cmição dos Santos Sllva 16,27

13.0 1/202333/2023 Marla de Fátima Ferrelra Freitas 16,00

14.0 1207.315/2023 Sandra Margarida de Deus Sllva 15,87

15.0 1/202312/2023 Ana Lulsa Olivelra Simões 15,51

16.0 1/202313/2023 Maria Gisela Figueiredo Maia 15,33

17.o 1/202339/2023 Rita Alexandra Dlas Gomes Coimbra 14,84

18.o 1/202325/2023 Sandra Gomes Antunes 14,67

Frag do Munldplo, 3250-100 Alvaiázere * Website: www.un-alvaiazere.pt *

E-mall: geral©cm-a|vaiazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

%%! _ ,...,. .
»Hrmwmi

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

As classincaoões finais foram obtidas de acordo com os resultados que constam da ata n.o 4,

relativamente à prova de conhecimentos, bem como da presente ata, no âmbito da avaliação

psicológica, encontrando-se o resumo dos resultados representado em anexo.

Na sequência da elaboração da lista unitária de ordenação final, o Júri deliberou, de acordo com

o disposto no artigo eo da Portaria e do arcígo 1210 do Código do Procedimento Administrativo,

proceder à notificação, para a realização da audiência prévia, por correio eleh'ónioo, dos

candidatos que completaram o procedimento com aprovação em todos os métodos de seleção

aplicados e constantes da lista unitária de ordenação nnal dos candldatos aprovados, para que

estes, querendo, se pronunciem, no prazo de 10 dias úteis, sobre o que se lhes oferecer. ------

De igual fomia, deliberou o Júri, de acordo com o disposto no artigo eo da Portaria e do anlgo

1210 do Código do Procedimento Admlnlstrat'wo, proceder à notificação, para a realização da

audiência prévia, através de notiãcação na plataforma eletro'nim de recrutamento, dos candidatos

que tenham sido excluídos no decurso da aplicação dos métodos de seleção, para que esta,

querendo, se pronunciam, no prazo de 10 dias úteis, sobre o que se lhes oferecer.

Por último, o Júri deliberou disponiblllzar a lista unitária de ordenação final (prov ) atraves

de edital afixado em local visível e público no Edifício da câmaia Municipal de Alvaiázere e da

dIsponlbilízação no seu sítio da internet, em www.an—alvaiazere.pt, e na plalzforma de

recrutamento, em www.recrutamento.cm—alvalazere.pt, em oonfon-nidade com o disposto no

artigo 23.0 da Portaria.

As deliberações do Júri foram todas tomadas por unanimidade. ------------------------------ ——

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião de que se lavrou a presente ata

que, depois de Ilda em voz alta e aprovada por todos os membros do Júri, vai ser assinada e

rubricada pelo5 mesmos e, posteriormente, afixada/publicada no Edifício do Município de

Alvaiázere, e na sua página eletrônica em www.cm—alvaiazegpt, e na plataforma de

reoruizmento, em www. r mento.an«alvaiazere. para poder ser consultada. -----------

ansmENTE DO JÚRI

aewww
(Lucinda Maria Goncalves de Barros Miguel)

Axial?
(António Acácio Ribeiro Gonmlves)

alí. FPM» iii Lili iq, &XWL
(Rita Maria Nogueira Batista)

Praça do Município, 3250—100 Alvaiázere * Website: www.orn-alvalazere.pt *

Email: geral©crn-alvaiazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

ANEXO

wmmmum commsúmnllmV Relcrznna 1/1111;

Aasblenle upemmm na na de “:,pr qeria

Dmsàn dr: Desenv/araruama Sorulc mmm “(grave, ["vem MPM

usarmos

mt ' andam i-J cu.-modo 'em 2:53; 'a' um Ara 3:39: _

"mm/zon ». um ou": mãe: 15,51 uma») Apm mmm.) 15,51

unam/zon Ani Fame: «em; mm 17,30 normal:) Amo mmm-) . 11,241

vzmsrzm m em as saltos mmm me MINI) Amo mmm.) : 19,33

uma?/zm Mamá: em" aula Luis de me. Jucu mam) :=)

umas/zona Mx W 41 sua 14,13 «:o amavam :» 'n)

wmv/zon ml; mm Dev-lu msma FALTOU mw.) ':)

1111211111an anus Miguel a. sum Amumo 11,9 na WWE) pm 119 »»)

uam/zm em mm. sm: nau-es 15,93 lamúh) Apm Wa) aas:

uma:/zm msm Ventre 11,93 uma”) Apm manu) 119:

1/101sz Ehr- a-çwa Sims FALmu andar:) -1)

1121123191an sua Slmõs Cnc»: SIM FALrau 3111de) ':)

mmm/zoa m o: Enna "1115 sua: 11,27 wenn) rap Aploía) mm;) .:)

uznzlvznz] um um 0115 upe: mm emma) ';)

unam/zm um Mime! Sims News 13,17 rio me)“; a» 'n)

mam/zon Mm Slam rumo das m mm» Enem-) 'n)

mumu/zm uu.» mm. mm sln 15,1. mm:) Apto Wu) nw

1121121341sz mm a. (aulão ums-m sm- 15,17 Luv/mx) Apto mov.-ao(s) 15,11

uma:/2013 mm 1- mm mun: naus mm Wa) Apm Wu) 16,00

manu/ms mm « mm. me". nmm uma. 135 Apm-mm luo prm mm;) 'e)

mmm/mz Mui. euu apurado na. 153 Wan.) Apto mudam 1533

mau/zoa naum vem:: th FALYOU mudou) 'a)

vma/zon Milu! uma mmm mm— 17,73 Domini!) Apm Ammann) 17.7:

vaum/zm me mp- uma» mm 17,17 Mcr-14111111) Apm Apm—ama) 17.47

mann/m «eu. ns.. nm. me.-. um me um» pari : AP 'n)

vam/ms um SyMe (anim simões Animes 19,511 Aureum“) Apto wmv-no(a) 111,91

umas/zm um mau mm: mms mw mm:) .)

unam/zon um Algum. Dis ams &!!an 14,1» wanna) Apm Wa) 14,51

"mm/zon uma m Alves a: sua 17,0: uma) Apto numa) 11,0:

umano/zon lm: Sarah Arms Mentions 19x Apm-do(a) Apto Ismael-zh) 19,217

unam/zm ups. msn... 01de sem mm: aun-111111) ';)

1111113251:an sem: uma Anima 14,57 mma—=(» Amo want.) 14,67

111113111an szmri uma mm a su- FAIJOU am.-dou) o.)

Runs/21123 sem. mmm- ae Deus sw. 15,11 WMM.) Amo www:) 15,87

11111an mu Harm mm» 19,47 Wma-bla) Apm mmm.) 19,47

unam/zon Tam em.» de em" www mm:) oa)

1/102an va. um um» mm 13,31 m mmc-MMM" .» «>;

:)!“zvúmmszumrwmalamàamâodontmmseleánmwmmsmmmmwmu aomxmamndowmmmwmmon.osmamozua

romu- n.o m/zozzaegmm

11) mmm um.—mmm por vós Mir—nomo“ mmm) mmm menu desired“ na um «mmm mmm como na, mo 1.111 mri no

23312022,deanemw,eavswlns 351 15,6 mewaumnuopvmm

cycarmamvnaMa.gnmmmmmammm,mamonaumhimdemApu,mmm—unubwmompunazma

hmm nom/zm, «samira, mumwnomspommpmmzammmoeam1mmnm.

Praça do Município, 3250—100 Alvaiázere * Website: www.an—alvalazere.pt *

E—mail: geral©un-alvaiaze1e.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *